in cuius nomine p̄n̄s agredior opus ad salu-
tem fideliū aiarum. ordinatū ad eruditionem
principue rūdis et ydeote populi. et eoz q̄bus
cofuetis ecclie sermonib⁹ et predicationib⁹ mi-
nus int̄esse aut informal cōceditur. ¶ In quo
velut tabella quadā et compendio breui. reno-
vē fidei cristiane lucide poterūt in sequentib⁹
inspicere et dīma p̄cepta prohibitionesq; ut ex-
hīs quid agere quid ve fugere debeant possint
distinctius agnoscere. ¶ Continet autem p̄n̄s
tractatul⁹ capitula. xviii. quorum q̄libet in
duas vel tres v̄l q̄tuor particulas cōueneter
subdiuidi posset. ¶ Primum capitulū af-
firmat mūndum a deo fuisse creatum et q̄ ipse
deus vñ sit a trī. Cur etiam aut ad quem
finem homo creatus sit.

Firmissime credendū est et nullaten⁹
dubitandum q̄ solus vñus est deus
omnipotens. omnia sciens. et omnem p̄fe-
ctionem habēs. in tribus p̄sonis distinctis. q̄
sunt pater. et filii. et spūs scūs. qui mundum
creauit et creatum regit et gubernat sola sua
liberrima voluntate. et dignissima bontate.
¶ Speciali aut p̄uidentia huānam gubernat
et dirigit creaturam. dans viris et mulierib⁹
animas immortales. creans eas typaliter. tūc
cum eas corporibus infundit. ad ymaginem

a similitudinem suam formās eas. ut creatus homo suum conditorem deum cognoscat diligat. veneretur. et eius preceptis in hac mortali vita obediens. per opera bona et meritoria vitam tandem immortalem beatitudinis plenam in anima et corpe perpetuo consequatur. et ita sit bonus angelis associatus. et in loco malorum angelorum siue demonum substitutus. Qui demones propter peccatum in hanc inferiorem partem terre corruerunt. dampnacionis sententiam sustinentes. Cum quibus etiam iustissime dampna buntur homines iniqui diuinis preceptis inobedientes. et more bestiali quasi non haberent animam rationalem suis voluptatibus seruentes.

Secundum capitulum ostendit humanum genus propter primorum parentum transgressionem et peccatum multiplicem incuruisse misericordiam.

Fidei veritate credendum est primos parentes nostros adam et euā. qui ad tam nobilem finem consequende beatitudinis creati fuerant. clausisse paradisi ianuam et beatitudinis introitum totū sive posteritati generis humani. Ipsi enim per peccatum inobedientie donum iusticie originalis quadam hereditaria possessio est pro se a suis posteris acceptum a deo ipsi veluti proditores perdididerunt.

Cuo dono gratuito

originalis iusticie cōseruato nos omnes a cul
pa immunes fuissimus. et ab omni miseria fa
mis a fatis aut infirmitas absoluti. et ab alia
qualibet penalitate liberi. adeo q̄ omnis alia
corporalis creatura nobis pacifice subiecta fu
isset. et tandem absq; mortis pena in padisu
fuissim⁹ tūslati. hoc autē dono q̄ pccm primoꝝ
pentum ut pmissum est pdito. nos moriendi
necessitate. et vniuersam quam patimur penam
atq; misericordiam incurrimus. quia nascimur in
peccato originali. scilicet in predice originali iusti
cie parentia. conꝝ qd pccm tanq; remediu effi
cax a xpō institutum est baptismi sacramētum